
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 
                                                                                                      

 

Praha 12. prosince 2024 

Čj. MO 1040977/2024-8694  

Sp. zn. SpMO 82809/2024-8694 

          

 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Ministerstvo obrany (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 28. listopadu 2024 Vaši žádost 

o poskytnutí různých statistických informací o zájemcích o vstup do služebního poměru vojáka 

z povolání v období 2019–2024. 

 

K bodu 1 Vaší žádosti lze sdělit pouze souhrnné údaje o počtech zájemců o vstup do služebního 

poměru vojáka z povolání: 
 

rok počet zájemců 

2019 7 310 

2020 6 787 

2021 3 137 

2022 4 511 

2023 4 838 

2024 4 653 

 

Ministerstvo nevede u uchazečů statistiku rozdělenou na muže a ženy. Takový údaj uchazeč 

v osobním dotazníku neuvádí, neboť vyhláška č. 454/2002 Sb., kterou se stanoví doklady pro výběr, 

postup při výběru a vzor osobního dotazníku uchazeče o povolání do služebního poměru vojáka 

z povolání, tento údaj nepožaduje. Rozdělení dle pohlaví je statisticky vedeno až u uchazečů, 

kterým vznikl služební poměr vojáka z povolání. 

 

K zbývající části žádosti uvádím, že daty ve Vámi požadovaném rozsahu ministerstvo nedisponuje, 

jelikož žádný právní dokument nenařizuje požadovaná data shromažďovat, ukládat, analyzovat 

a vést v jakékoliv formě statistických přehledů a analýz. Shromažďována a vedena jsou pouze data, 

která mají vypovídající hodnotu pro vyhodnocení a plánování jednotlivých fází výběru uchazeče.  

Pro ministerstvo by bylo vedení a zpracování takových údajů zbytečnou administrativní zátěží bez 

vlivu na efektivitu procesu výběru.  


